関 係 者 各 位

公益財団法人母子衛生研究会

赤赤ちちゃゃんん・・子子どどももののススキキンンケケアアセセミミナナーー

～～  開開催催ののごご案案内内  ～～

謹啓 時下ますますご清祥の事とお慶び申し上げます。

平素は、当会事業の推進につきまして格別のご配慮を賜り、厚くお礼申し上げます。

 昨今、アトピー性皮膚炎等の皮膚トラブルをもつ子どもの増加により、母子保健関係者は子どもの

スキンケアに関する正しい知識が求められるようになっています。しかしながら、インターネットを

はじめテレビや雑誌等には誤った情報や思い込みなどが多く氾濫し、保護者に接する機会の多い母子

保健関係者の間でも混乱を招いております。そこで当会は母子保健関係者に対し、必要な正しい知識

及び、質の高い情報を提供すべく、標記セミナーを開催いたします。

 つきましては、業務ご多用中とは存じますが、多数ご出席くださいますよう、お願い申し上げます。

謹白

●開催日時  令和２年２月２５日（火）13:00～15:40（受付 12:30 より）

●実施会場    兵庫県農業会館 １１階大ホール

神戸市中央区海岸通１番地

●主  催  公益財団法人母子衛生研究会

●協  賛  株式会社ナチュラルサイエンス

●後援予定  厚生労働省、兵庫県、神戸市、

  (公社)日本助産師会、(公社)日本看護協会 （一社）日本外来小児科学会

●対  象 保健師、助産師、看護師、保育士、その他母子保健関係者１５0 名

●受 講 料  無 料

【会場地図】

兵庫県農業会館

◆JR・阪神「元町」駅東口下車 徒歩約５分

◆市営地下鉄海岸線「旧居留地・大丸前」駅下車

徒歩約３分

◆阪急「三宮」駅西口下車 徒歩１５分

= プログラム =

１３：００ 開会挨拶

１３：１０ 講  演  「乳幼児のスキンケア」（仮）

神奈川県立子ども医療センター皮膚科部長

横浜市立大学皮膚科臨床教授

   馬場 直子 先生

１４：３０ 質疑応答

１４：４０ 休  憩

１４：５０ 講  演  「新しいスキンケアの実際」（仮）
神奈川県立子ども医療センター副看護局長

 布施 明美 氏

１５：４０ 閉  会

※プログラム、演題は変更になる場合がございます。予めご了承ください。

お申込み方法

① ＦＡＸ 又はハガキ にて

研修会名 「赤ちゃん・子どものスキンケアセミナー（兵庫会場)」 と明記いただき、

「氏名・職種・勤務先名・〒・勤務先住所・電話番号」 をご記入の上、下記にお申込みください。

公益財団法人 母子衛生研究会  FAX 06-6946-7500

〒540-0026 大阪市中央区内本町 2-3-8-610 TEL06-6941-4651

※お申込みいただいた方には、研修会開催日の１週間前までに「受講券」をお送りします。

② ホームページからでもお申込みいただけます。

「赤ちゃん＆子育てインフォ」  http://www.mcfh.or.jp/

⇒ページ右上の“指導者のページ”よりお申込みください。

※受講券の代わりに、申し込み時の返信メールをプリントアウトして開催当日お持ちください。

※定員になり次第、募集を締め切らせていただきます。

個人情報について

お申込の際、ご記入いただききました個人情報は、当研修会の予約のみに使用し、当会において開催当日まで管理させていただき、終了後に

破棄いたします。詳しくは当会の個人情報保護方針をご覧ください。（http://www.mcfh.or.jp/aboutus/privacypolicy.html）

http://www.mcfh.or.jp/
http://www.mcfh.or.jp/aboutus/privacypolicy.html